[image: image1.png]

Администрация  Эртильского  муниципального  района

Воронежской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 21/01/2015г  №23
г. Эртиль

	О родительской плате на содержание детей дошкольного возраста в муниципальных казенных образовательных учреждениях Эртильского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии со ст.65 Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273  «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 года №846 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования», в целях поддержки и развития образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, администрация  Эртильского   муниципального   района п о с т а н о в л я е т:
1. Установить родительскую плату за содержание одного ребенка дошкольного возраста в месяц в муниципальных казенных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в Эртильском муниципальном районе в размере 1200 рублей.
2. Родителям, имеющим трех и более несовершеннолетних детей,  установить плату в размере 50% от указанных в пункте 1 сумм.
3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией родительская плата не взимается.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
5. Постановление администрации Эртильского муниципального района от 05.06.2014г. №628 «О родительской плате на содержание детей дошкольного возраста в муниципальных казенных образовательных учреждениях Эртильского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» считать утратившими силу.

6. Постановление администрации Эртильского муниципального района от 17.09.2014г. №1103 «О родительской плате на содержание детей дошкольного возраста в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Буравцовская средняя общеобразовательная школа» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением данного Постановления  возложить на заместителя главы администрации Эртильского муниципального района Платонова В.Е.
Глава  администрации

   С.И. Бычуткин
PAGE